[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Территориальная избирательная комиссия города Долгопрудный

____________________________________________________________________________________     141700, Московская область. г. Долгопрудный, пл. Собина, д.3, тел. 408-72-00

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» марта 2024 г.                                                                                           №50/1-р
Об определении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
В соответствии с пунктом 7.1. статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 9 Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», частью 5 статьи 26 Устава городского округа Долгопрудного Московской области, территориальная избирательная комиссия города Долгопрудный
РЕШИЛА:
1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области (Приложение № 1), включая ее графическое изображение (Приложение № 2).

2. Направить настоящие решение в Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «ДОЛГОПРУДНЫЙ» и разместить на странице ТИК города Долгопрудный на портале администрации городского округа Долгопрудный в информационной телекамуникационной сети «Интернет» официальном сайте.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Панченко Н.А. –председателя Территориальной избирательной комиссии города Долгопрудный.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии                        ______________     Н.А. Панченко

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии                        ______________     И.М. Тюрин

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии города Долгопрудный
От 27.03.2024 № 50/1-р

Схема

Многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
	Многомандатный избирательный округ № 1

Число избирателей в избирательном округе – 14 632
Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5

	Границы избирательного округа:

	г.о. Долгопрудный по:

	Лихачевский проезд №№ 1, 7, 9

	улице Менделеева №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22;

	Московскому шоссе №№ 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21

	улице Первомайской №№ 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28

	Московскому шоссе
№№ 21А

	улице Первомайской №№ 7, 28А, 30 корп. 3, 30 корп. 7, 30 корп. 8, 32 корп. 2, 32 корп. 3, 32 корп. 4, 34 корп. 5.

	Институтский переулок 6а

	Институтскому переулку № 8А

	Московскому шоссе №№ 27, 27А

	улице Первомайской №№ 9/4, 11, 11А, 13/3, 36, 38

	Пионерскому переулку № 2

	Институтскому переулку №№ 6, 8

	улице Советской №№ 4/15, 5, 7, 8/8

	улице Циолковского №№ 2, 2/10, 4, 6, 8/11

	улице Циолковского №№ 2, 2/10, 4, 6, 8/11

	улице Комсомольской № 3

	Московскому шоссе
№№ 29, 31, 33

	улице Первомайской №№ 15, 17, 17А, 19, 21, 42, 44, 44А, 46, 48

	улице Дирижабельной №№ 9, 11

	улице Комсомольской №№ 9, 11, 12, 13

	улице Летной
 № 3

	Новому бульвару №№ 3, 5

	площади Собина № 1

	улице Циолковского №№ 12, 14, 16, 18, 20/14

	улице Дирижабельной №№ 6, 6 корп.1, 6 корп. 2, 8, 10

	улице Комсомольской № 6

	улице Октябрьской №№ 1/10, 2/8, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 10А

	улице Циолковского №№ 7, 9, 11, 13, 22

	Московскому шоссе
№№ 35, 37, 39, 41

	улице Первомайской №№ 23/4, 25, 27, 29, 31, 52, 52А, 56

	улице Маяковского № 6

	улице Октябрьской №№ 13, 16/8, 18, 27А, 29А

	улице Павлова №№ 6, 9

	улице Первомайской №№ 33, 35, 37, 39, 58, 60, 60А

	улице Циолковского
№№ 28, 32/12, 34, 36

	Новому бульвару №№ 5 корп.1, 7 корп. 1, 9 корп.1

	проспекту Ракетостроителей №№ 7 корп. 1, 9 корп. 1, 9 корп. 3.

	бульвару имени космонавта Сереброва А.А. № 4

	улице Дирижабельной №№ 14, 16, 20, 22/15

	Московскому шоссе №№ 43 корп. 1, 43 корп. 2, 43 корп. 3, 45

	улице Октябрьской №№ 22 корп.1, 22 корп. 2, 22 корп. 3

	улице Павлова №№ 10, 12, 14

	улице Северной №№ 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10

	улице Театральной №№ 11, 13

	улице Дирижабельной №№ 24, 26

	Московскому шоссе №№ 47, 49, 49 корп. 1, 49 корп. 2, 51

	улице Театральной №№ 6А, 8, 10, 12, 12А, 14

	Многомандатный избирательный округ № 2

Число избирателей в избирательном округе – 14 423
Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5

	Границы избирательного округа:

	г.о. Долгопрудный по:

	улице Ак. Лаврентьева №№ 17, 19, 21А

	улице Дирижабельной №№ 13, 15А, 15Б, 17

	Новый бульвар № 2

	улице Ак. Лаврентьева №№ 6 корп. 1, 6 корп. 2, 6 корп. 3, 8, 8 корп. 1, 10, 10 корп. 1, 10 корп.2, 23, 25, 27, 29

	Новому бульвару №№ 4, 6, 6 корп. 1, 6 корп. 2, 6 корп. 3, 8, 8 корп. 1, 8 корп.   2, 8 корп. 3, 10, 10 корп. 1, 10 корп. 2, 10 корп. 3, 12, 12 корп. 1, 14, 14 корп. 1

	Новому бульвару №№ 18, 20

	улице Спортивной №№ 9, 11, 11А, 11Б, 13

	Лихачевскому проспекту №№ 70 корп. 3, 70 корп. 4, 74 корп. 1, 74 корп. 2, 76 корп. 1, 80 корп. 1

	Новому бульвару №№ 21, 23

	улице Молодежной №№ 2, 4

	Лихачевскому проспекту
№№ 5а, 53, 63, 66 корп. 1, 68 корп. 1, 68 корп. 4, 68 корп. 5, 70 корп. 1, 70 корп. 2

	проспекту Ракетостроителей
№№ 1 корп. 1, 3, 3 корп. 1, 5, 5 корп. 1, 5 корп. 2.

	улице Береговой №№ 1, 2, 2 корп. 1, 2 корп. 2, 2 корп. 3, 2 корп. 4, 2 корп. 5, 3, 3 корп. 1, 4, 4 корп. 1, 4 копр. 2, 5, 6, 6 корп. 1, 6 корп. 2, 6 корп. 3, 6 корп. 4, 7, 8, 8 корп. 1, 8 корп. 2, 8 корп. 3, 9, 10, 10 корп. 1, 11, 12, 12 корп. 1, 12 корп. 2, 12 корп. 3, 13, 13 корп. 1, 14, 15, 15 корп. 1, 16, 17, 19, 19 корп. 1, 19 корп. 2, 21, 23, 23 корп. 1, 25

	Лихачевскому шоссе №№ 1А, 1Б, 1В, 1 корп. 2; 1 корп. 4; 1 корп. 5;

	Лихачевскому проспекту №№ 9, 25, 31/1, 41А, 43, 48А, 56, 59, 67, 71, 79, 81, 81А, 83, 85,101, 103, 105, 109, 111, 115, 121, 125, 127, 129, 131, 131а, 133, 133а, 135, 135а, 137, 137а, 139, 139а, 141, 141а, 143, 143а, 145, 145а, 147, 147а, 149, 149а, 151а, 153, 153а, 153б

	улице Южной.

	Новому бульвару № 7, 9, 11, 15, 19

	бульвару Умберто Нобиле № 1, 2

	бульвару имени космонавта Сереброва А.А. № 1, 2.

	Многомандатный избирательный округ № 3

Число избирателей в избирательном округе – 14 831
Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5

	Границы избирательного округа:

	г.о. Долгопрудный по:

	улице Дирижабельной №№ 28, 28 корп. 1, 28 корп. 2, 28 корп. 3, 30

	Московскому шоссе №№ 55 корп. 1, 55 корп. 2, 55 корп. 3

	Московскому шоссе №№ 55, 57, 57 корп. 1, 59, 59 корп. 1

	проспекту Пацаева №№ 1, 3, 5

	улице Ак. Лаврентьева №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 21

	улице Дирижабельной № 19/17

	Лихачевскому шоссе № 10 корп. 1

	улице Спортивной №№ 5, 5 корп.1, 5 корп. 2, 5 корп. 3, 7, 7А

	проспекту Пацаева
№№ 7 корп. 2, 7 корп. 3, 7 корп. 4, 7 корп. 5, 7 корп. 6, 7 корп. 7, 7 корп. 8, 7 корп. 9, 7 корп. 10.

	улице Железнякова
№№ 2, 2А, 4, 6, 8, 10, 12, 18

	проспекту Пацаева
№№ 9, 11, 13, 15, 17

	улице Железнякова
№№ 3, 5, 7, 14

	Лихачевскому шоссе №№ 10, 12, 14

	улице Спортивной № 1

	Лихачевскому шоссе №№ 4, 6 корп. 1, 6 корп. 4, 8 корп. 1, 8 корп. 2, 8 корп. 3

	Новому бульвару № 22

	улице Колхозной №№ 6, 7, 8, 8а, 12, 13, 15, 16, 16Б, 17, 20, 20А

	улице Московской №№ 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 6А, 6Б, 7, 8, 9, 9А,11, 12, 13, 14, 15, 15А, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 47, 48

	улице Набережной
№№ 1, 2, 3, 5, 5А, 7, 9, 10

	улице Парковой №№ 5, 7, 13, 16, 16А, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 27А, 27Б, 27В, 28, 29, 30А, 31, 32Б, 32А, 34; 34А

	проспекту Пацаева №№ 2, 6, 6А, 6Б, 6В, 8, 8А, 8Б, 10а, 10б

	улице 1-ой Советской №№ 1, 1 стр. 1, 1а, 2, 2б, 3, 3/1, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 8в, 13, 16, 20а, 25

	улице 1-ой Станционной №№ 1, 1а, 2, 5, 7, 8

	улице 1-ой Школьной №№ 1, 3, 4, 4А, 5, 6, 6А, 6В, 7, 7А, 8, 8А, 9, 10, 10А, 14, 15, 16, 16А, 16Б, 17, 18, 19

	улице Железнодорожной 20км

	1-му Вербному проезду, ДНТ «Щапово-1»

	2-му Вербному проезду, ДНТ «Щапово-1»

	3-му Вербному проезду, ДНТ «Щапово-1»

	4-му Вербному проезду, ДНТ «Щапово-1»

	5-му Вербному проезду, ДНТ «Щапово-1»

	6-му Вербному проезду, ДНТ «Щапово-1»

	улице Вербной, ДНТ «Щапово-1»

	1-му Московскому проезду, ДНТ «Щапово-2»

	2-му Московскому проезду, ДНТ «Щапово-2»

	3-му Московскому проезду, ДНТ «Щапово-2»

	4-му Московскому проезду, ДНТ «Щапово-2»

	Многомандатный избирательный округ № 4

Число избирателей в избирательном округе – 14 643
Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5

	Границы избирательного округа:

	г.о. Долгопрудный по:

	Лихачевскому шоссе № 13 корп. 2

	улице Молодежной №№ 10, 12, 14, 14 корп.1, 14 корп.3

	Лихачевскому шоссе №№ 7, 11А, 13, 13А, 13 корп.1

	улице Молодежной № 8

	Гранитному тупику №№ 2, 7, 9, 11,13

	улице Молодежной №№ 16, 18, 20, 22

	улице Нагорной №№ 1, 2, 2 корп. 1, 4, 6, 7/11, 9А

	улице Школьной № 9

	улице Парковой  №№48, 50, 50 корп.1, 52, 52 корп.1, 54

	улице Гранитной №№ 6, 7

	улице Заводской №№ 4, 6, 8; 10, 12, 14

	Лихачевскому шоссе №№ 9, 11, 13 корп. 3, 16, 16А, 16Б, 17, 18, 18А, 18Б

	улице Нагорной №№ 8, 10, 12

	улице Центральной №№ 5, 7, 8, 9

	улице Школьной №№ 3

	Лихачевскому шоссе №№ 23, 25, 29, 29А, 31, 31 корп. 1, 31 корп. 2, 33

	улице Заводской №№ 1, 2, 3, 5, 9

	Лихачевскому шоссе № 21.

	улице Парковой №№46, 46 корп.1

	улице Заводской № 15

	Лихачевскому шоссе №№ 14 корп. 1; 20 корп. 2, 20 корп. 3

	проспекту Пацаева №№ 14, 16, 18

	Лихачевскому шоссе №№ 20, 20 корп. 1, 20 корп. 4, 22

	улице Парковой №№ 36, 38

	Многомандатный избирательный округ № 5

Число избирателей в избирательном округе – 14 433
Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5

	Границы избирательного округа:

	г.о. Долгопрудный по:

	улице Корабельной
№ 1

	улице Речной №№ 4, 6, 6А, 8, 22, 24

	улице Флотской №№ 2, 3, 4, 5, 6

	улице Якорной №№ 1, 3, 3А, 4, 6, 8, 10/18

	улице Восточной

	мкр. Шереметьевский, улице Волочаевской

	мкр. Шереметьевский, улице Ворошилова

	мкр. Шереметьевский, улице Глазунова

	мкр. Шереметьевский, улице Горького

	мкр. Шереметьевский, улице Ульяны Громовой

	мкр. Шереметьевский, улице 1-й Дачной

	мкр. Шереметьевский, улице 2-й Дачной

	мкр. Шереметьевский, улице Добролюбова

	мкр. Шереметьевский, улице Есенина

	мкр. Шереметьевский, улице Есина

	мкр. Шереметьевский, улице Институтской

	мкр. Шереметьевский, улице Калинина

	мкр. Шереметьевский, лице Карбышева

	мкр. Шереметьевский, улице Киевской

	мкр. Шереметьевский, улице Коломенской

	мкр. Шереметьевский, улице Комарова

	мкр. Шереметьевский, улице Коммунальной

	мкр. Шереметьевский, 1-му Коломенскому проезду

	мкр. Шереметьевский, 2-му Коломенскому проезду

	мкр. Шереметьевский, 3-му Коломенскому проезду

	мкр. Шереметьевский, улице Олега Кошевого

	мкр. Шереметьевский, улице Ленина

	мкр. Шереметьевский, улице Магистральной

	мкр. Шереметьевский, улице Мира

	мкр. Шереметьевский, улице Маяковского

	мкр. Шереметьевский, улице Новой

	мкр. Шереметьевский, улице Овражной

	мкр. Шереметьевский, улице Октябрьской

	мкр. Шереметьевский, улице Островского

	мкр. Шереметьевский, улице Офицерской

	мкр. Шереметьевский, улице Парковой

	мкр. Шереметьевский, улице Пирогова

	мкр. Шереметьевский, Пироговскому переулку

	мкр. Шереметьевский, 1-му Пироговскому проезду

	мкр. Шереметьевский, улице 2-й Полевой

	мкр. Шереметьевский, улице Пролетарской

	мкр. Шереметьевский, улице Пушкинской

	мкр. Шереметьевский, улице Садовой

	мкр. Шереметьевский, улице Свердлова

	мкр. Шереметьевский, улице Северной

	мкр. Шереметьевский, 1-му Советскому проезду

	мкр. Шереметьевский, 2-му Советскому проезду

	мкр. Шереметьевский, улице Спортивной

	мкр. Шереметьевский, улице Льва Толстого

	мкр. Шереметьевский, улице Центральной

	мкр. Шереметьевский, улице Лизы Чайкиной

	мкр. Шереметьевский, улице Чапаева

	мкр. Шереметьевский, улице Чкалова

	мкр. Шереметьевский, улице Широкой

	мкр. Шереметьевский, улице Шишкина

	мкр. Шереметьевский, 1-му проезду Шишкина

	мкр. Шереметьевский, 2-му проезду Шишкина

	мкр. Шереметьевский, улице Школьной

	мкр. Шереметьевский, переулку Чапаева

	мкр. Шереметьевский, СНТ «Горняк»

	мкр. Шереметьевский, СНТ «Угодье-2»

	мкр. Шереметьевский, улице Загорской №№ 5, 33, 33А, 37/6, 39, 43

	мкр. Шереметьевский, улице Первомайской №№ 2/36, 4Б, 8, 11/1, 15, 16, 17/1, 18А, 18/2, 20А, 23, 24, 26/1, 28, 28/1, 31, 31/1, 33/1, 35/1, 37/1, 37/2, 38/2

	мкр. Шереметьевский, улице Амбулаторной №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15/1, 15/3, 16, 19

	мкр. Шереметьевский, улице Загорской №№ 2/1, 2/1А, 3, 5А, 7/3, 9/4, 9А, 12, 13/7, 14/7, 16/10, 17,17А,17/2, 18, 19/9, 20А, 20/11, 21А, 21/12, 23, 25/13, 26/15, 35/15

	мкр. Шереметьевский, улице Лесной
 №№ 3, 3а, 5, 6, 7, 7а, 8, 10, 12, 14

	мкр. Шереметьевский, улице Новгородской
№№ 1/5, 2, 2а, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 14/2

	мкр. Шереметьевский, улице Первомайской №№ 1, 3/1, 9,10

	мкр. Шереметьевский, улице Рязанской №№ 2, 3

	мкр. Шереметьевский, улице Тульской

	мкр. Шереметьевский, улице Южной №№ 1, 1а, 2, 2а, 3, 5, 8/12, 9, 12, 19

	мкр. Хлебниково, улице Тимирязевской №№ 4, 6

	мкр. Хлебниково, улице Гастелло

	мкр. Хлебниково, улице Железнодорожной

	мкр. Хлебниково, улице Коммунистической

	мкр. Хлебниково, улице Комсомольской

	мкр. Хлебниково, улице Красноармейской

	мкр. Хлебниково, Лаврушенскому переулку

	мкр. Хлебниково, улице Ленинградской

	мкр. Хлебниково, улице Мичурина

	мкр. Хлебниково, улице Народной

	мкр. Хлебниково, улице Полевой

	мкр. Хлебниково, улице Пушкина

	мкр. Хлебниково, улице Родниковой

	мкр. Хлебниково, улице Тимирязева

	мкр. Хлебниково, 1-му проезду

	мкр. Хлебниково, 3-му проезду

	мкр. Хлебниково, ДНТ «Электросвет»

	мкр. Хлебниково, улице Тимирязевской д. 2

	мкр. Павельцево, улице 25-го съезда

	мкр. Павельцево, улице Алексеевской

	мкр. Павельцево, улице Гагарина

	мкр. Павельцево, улице Зеленой

	мкр. Павельцево, улице Колхозной

	мкр. Павельцево, улице Константина Васильева

	мкр. Павельцево, улице Набережной

	мкр. Павельцево, улице Нефтянников

	мкр. Павельцево, улице Озерной

	мкр. Павельцево, улице Павельцевской

	мкр. Павельцево, улице Рябиновой

	мкр. Павельцево, Серебряному бульвару

	мкр. Павельцево, улице Солнечной

	мкр. Павельцево, улице Спасской

	мкр. Павельцево, улице Тверской

	мкр. Павельцево, улице Троицкой

	мкр. Павельцево, улице Тупиковой

	мкр. Павельцево, Химкинскому проспекту

	мкр. Павельцево, улице Шилова

	мкр. Павельцево, улице 1-ой Клязьминской, СНТ «Клязьма - 2»

	мкр. Павельцево, улице 2-ой Клязьминской, СНТ «Клязьма - 2»

	мкр. Павельцево, улице 3-ой Клязьминской, СНТ «Клязьма - 2»

	мкр. Павельцево, улице 4-ой Клязьминской, СНТ «Клязьма - 2»

	мкр. Павельцево, улице 5-ой Клязьминской, СНТ «Клязьма - 2»

	мкр. Павельцево, улице Березовой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Вишневой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Кленовой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Луговой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Малиновой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Осиновой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Сиреневой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Сливовой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Тополиной, СНТ «Клязьма»

	мкр. Павельцево, улице Яблоневой, СНТ «Клязьма»

	мкр. Хлебниково, СНТ «Мичуринец»

	мкр. Хлебниково, СНТ «Мичуринец-2»

	мкр. Хлебниково, СНТ «Мичуринец-3»

	мкр. Хлебниково, СНТ «Мичуринец-4»

	мкр. Хлебниково, СНТ «Мичуринец-5»

	мкр. Хлебниково, СНТ «Мичуринец-6»

	мкр. Хлебниково, СНТ «Чистые пруды»

	мкр. Хлебниково, улице Госпитальной
№№ 8, 10

	мкр. Хлебниково, улице Заводской №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11

	мкр. Хлебниково, улице Московской №№ 2, 2а, 4, 5а, 6, 6а, 6б, 7, 9, 10, 12, 12а, 13, 13а, 14, 15, 16,18, 19, 19а, 20, 21, 36

	мкр. Хлебниково, Новому шоссе №№ 3, 10, 10 к1, 12, 42, 42а

	мкр. Хлебниково, улице Советской №№ 2а, 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 19, 21, 24, 28, 28а,  34, 46, 46а

	мкр. Хлебниково, улице Станционной №№ 1а, 2, 2а, 3, 3 (частный дом), 4, 5, 6, 7, 7 (частный дом), 7а, 8, 11, 13, 14, 16, 16а, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 28

	мкр. Хлебниково, Цветочному проезду

	улице Набережной №№ 17, 19, 19 корп. 2, 21, 21 корп. 1, 23, 23 корп. 1, 25, 27, 29, 29 корп. 1

	улице Московской №№ 56, 56 корп. 1, 56 корп. 2, 56 корп. 3

	улице Московской №№ 58, 58 корп. 1, 58  корп. 2, 58 корп. 3

	улице Набережной №№ 31, 33, 35

	Старому Дмитровскому шоссе №№ 3, 11, 13 корп. 2, 15, 15 корп. 1, 15 корп. 2, 17

Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии города Долгопрудный

От 27.03.2024 № 50/1-р
Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
[image: image2.png]Q

wencii
conapx

|

| Rononpyanenciuis
‘heconapk

ОКРУГ № 5

ОКРУГ № 1

ОКРУГ № 2

ОКРУГ № 3

ОКРУГ № 4